
АДМИНИСТРАЦИЯ МАРИИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Первомайская основная общеобразовательная школа» 
(МБОУ «ПЕРВОМАЙСКАЯ ООШ») 

 
П Р И К А З  

 
п. Первомайский 

 
от  21.09.2015 г.                                                                                                        № 186 
 
 
О запрете незаконных сборов                                                                                               
с  родителей ( законных предста- 
вителей) учащихся 
 
     В соответствии с п.3.4. ст.28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность 
образовательной организации Федерального закона от 29.12. 2013 г. № 273 – ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации»,Уставом  МБОУ «Первомайская ООШ», в целях  
обеспечения реализации  ФЗ № 273 от 25.12.2008 г. « О противодействии коррупции» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1.Запретить сбор наличных денежных средств с родителей ( законных представителей) 
учащихся сотрудникам школы. 
 
2. Провести совещание с работниками школы по вопросам противодействия коррупции и 
ознакомить каждого с данным  приказом под роспись. 
 
3. На общешкольном родительском собрании ознакомить родителей с данным приказом. 
 
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 
 
                                              Директор  школы                                   Н.П. Журавлева 
 
 
 
С приказом ознакомлены                              Дата             Подпись               фамилия 


